СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2023 г.                                  с. Георгиевка                                            №100

О внесении изменений в Положение «О земельном налоге»,
утвержденное решение Совета депутатов муниципального образования Георгиевский сельсовет от 24.03.2023 г. №82, Об утверждении положения
«О земельном налоге».

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 31.07.2023 г. №389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Георгиевский сельсовет от 24.03.2023 г. №82, Об утверждении положения  «О земельном налоге»:
1.1. Изложить абзац 2 подпункта 1 пункта 1 ст. 2. Положения к решению Совета депутатов от 24.03.2023 г. №82 в новой редакции:
- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_5]2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете "Звезда", размещения на официальном сайте муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области и распространяется на налоговые периоды с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава                                                               Зампредседателя Совета депутатов
муниципального образования
______________ Т.М. Абдразаков               _____________ Г.А. Ковешникова

Разослано: финансовому отделу администрации Александровского района, инспекции МНС №1 по Оренбургской области, газете «Звезда», прокурору, в дело.